2555 (Must Carry Rule) โดยประกาศใช้วันที่ 23 กรกฎาคม 2555 เพื่อให้มีการกำหนดให้มีการเผยแพร่โทรทัศน์ ที่ให้บริการทั่วไปเป็นไปตามหลักการบริการสาธารณะ สาเหตุเนื่องมาจากกรณีที่บริษัท จีเอ็มเอ็ม แชนท์ จำกัด และบริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) ได้ทำการประมุขลิขสิทธิ์การถ่ายทอดสด ฟุตบอลชิงแชมป์แห่งชาติยุโรป พ.ศ. 2555 (ค.ศ. 2012) โดยเป็นผู้ถือสิทธิ์แต่ผู้เดียวในประเทศไทย

¹ ศัพท์บัญญัติราชบัณฑิตยสถาน สาขาเทคโนโลยีสารสนเทศ พ.ศ. 2545.

ในการถ่ายทอดสดฟุตบอลชิงแชมป์แห่งชาติยุโรปครั้งที่ 14 หรือฟุตบอลยูโร 2012 จากสหพันธ์ฟุตบอลยุโรป หรือยูฟ่า ที่มีการแข่งขันระหว่างวันที่ 8 มิถุนายน ถึง 1 กรกฎาคม 2555 ที่ประเทศโปแลนด์

2555 พร้อมรายการภาคผนวกแนบท้ายประกาศ 7 ข้อ ลงวันที่ 11 ธันวาคม 2555 (Must Have Rule) โดยการออกประกาศดังกล่าวได้มีผลกระทบกับบริษัท อาร์เอส อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล บรอดแคสต์ติ้ง แอนด์ สपोर्टแมนเนจเม้นท์ จำกัด ซึ่งได้รับลิขสิทธิ์จากการเข้าประมูลจากสหพันธ์ฟุตบอลระหว่างประเทศ (Federation International de Football Association) ให้เป็นผู้เผยแพร่ภาพและเสียงในการแข่งขันฟุตบอลโลกรอบสุดท้ายในปี พ.ศ. 2553 (ค.ศ. 2010) ที่ประเทศแอฟริกาใต้เป็นเจ้าภาพ และปี พ.ศ. 2557 (ค.ศ. 2014) ที่ประเทศบราซิลเป็นเจ้าภาพ ตั้งแต่วันที่ 12 กันยายน 2548 แต่เพียงผู้เดียว บริษัทอาร์เอสฯ ซึ่งเป็นผู้ให้บริการระบบโทรทัศน์แบบบอกรับสมาชิก แจ้งว่าผู้ใดต้องการจะรับชมรายการดังกล่าวต้องทำการซื้อและติดตั้งกล่องรับสัญญาณโทรทัศน์ผ่านดาวเทียม Sun Box ก่อนจึงจะมีสิทธิในการรับชม